
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Žaneta Ptáčková 

Téma práce Centra excelence na regionální úrovni 

Cíl práce Cílem této práce je identifikovat ve vybraném regionu potenciální centra 

excelence a navrhnout úpravu regionální politiky regionu v souladu 

s moderními přístupy. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
   X    

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

      X 

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod   X     
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

 X      

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
   X    

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Podpora vniku infrastruktury pro transfer technologií a šíření inovací byla jedním z hlavních cílů předchozího 

plánovacího období Evropské unie. Přínosem diplomantky je vyhodnocení práce a přínosů technologických 

parků pro severovýchodní část České republiky. Zároveň výsledky její práce poukazují na skutečnost, že 

indikátory sledované na úrovni regionů České republiky nejsou vždy schopny vyhodnotit měkké cíle, které 

souvisí se zvětšujícím se důrazem na šíření inovací a znalostní ekonomiky 
 

Hlavní negativa práce: 

Diplomantka ve své práci narazila na nedostatek relevantních indikátorů, které by umožnily vyhodnotit dopady 

činnosti technologických parků v regionech. Touto objektivní skutečností jsou částečně ovlivněny i výsledky její 

práce. 
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Na jaké největší překážky jste narazila v rámci vypracování své práce? 

Myslíte si vy osobně, že podpora vzniku technologických parků v minulém plánovacím období EU byla v České 

republice efektivní a měla očekávané dopady do regionů? 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: velmi dobře 

 

V ………Pardubicích……. dne……27.5.2014…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


